Министерство сельского хозяйства

Чувашской Республики
ПРИКАЗ

от 01 февраля 2006 г. № 11
О реализации приоритетного национального проекта

«Развитие АПК» на территории Чувашской Республики

В целях реализации приоритетного национального проекта «Развитие АПК» (далее – Проект) на территории Чувашской Республики  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план реализации Проекта, одобренный на совместном заседании Комиссии Чувашской Республики по вопросам агропромышленного комплекса и коллегии Министерства сельского хозяйства Чувашской Республики (постановление от 6 декабря 2005 г. № 5-1).

2. Возложить контроль по  выполнению плановых целевых показателей по реализации Проекта в части:

ускоренного развития животноводства – на начальника отдела животноводства, племенного дела и инноваций Герасимова В.Н.;

развития сети сельских потребительских кооперативов, создание системы земельного ипотечного кредитования – на начальника отдела аграрных преобразований и имущественных отношений Николаеву Л.П.;

обеспечения доступным жильем молодых специалистов (или их семей) на селе – на начальника отдела социального развития села Любимову А.Н.;

финансирования мероприятий Проекта – на начальника управления финансовой и кредитной политики Иванову С.А.

3. Отделу социального развития села в срок до 20 февраля 2006 г. разработать план реализации Проекта по направлению «Обеспечение доступным  жильем молодых специалистов (или их семей) на селе».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра Александрова В.Е., заместителей министра Димитриева С.П. и Енилину С.А.

Министр

      М.В. Игнатьев